横福地 第 307 号

令和４年（2022 年）12 月 15 日

障害福祉サービス事業所 管理者 様

横須賀市民生局福祉こども部地域福祉課長

障害福祉サービスに関するアンケート調査について（依頼）

日頃より、本市の福祉行政の推進に御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

本市では、「横須賀市 障害とくらしの支援協議会（障害者総合支援法第 89 条の３

に規定する協議会。以下「協議会」）」を設置し、地域における障害福祉に関する関

係者の連携及び支援の体制に関する協議を行っており、協議会の専門部会である「く

らしの支援部会」では、入所施設、共同生活援助、短期入所、地域移行、自立生活援

助など、暮らしの課題についての協議を行っております。

この度、くらしの支援部会より、障害福祉サービスの課題背景の現状分析（評価）

を行い、第７期横須賀市障害福祉計画（第３期横須賀市障害児福祉計画を含む）策定

に向け意見を出していくことを目的に、障害福祉サービス事業所および障害福祉サー

ビス利用者等を対象としたアンケート調査を実施いたします。

お忙しい中、大変恐縮ではございますが、事業所向けアンケート調査への回答およ

び別添「利用者等向けアンケート調査のお願い」により利用者等向けアンケートの周

知にご協力いただきますようお願いいたします。

１ 事業所向けアンケートの提出方法

  「障害福祉情報サービスかながわ」＞「書式ライブラリ」＞「横須賀市からの

お知らせ」＞「横須賀市障害とくらしの支援協議会調査（くらしの支援部会）」

に掲載しているエクセルファイルの内、実施されている事業の調査票に直接入

力の上、メールで回答をお願いします。

【アンケート提出先】

横須賀市 障害とくらしの支援協議会 事務局（地域福祉課内）

kikan@city.yokosuka.kanagawa.jp

 ２ 事業所向けアンケートの回答期限

   令和５年１月 20 日（金）

（問い合わせ先）

横須賀市民生局福祉こども部 地域福祉課

障害者基幹相談支援センター

くらしの支援部会 事務局  栗原

TEL：046-822-8144

FAX：046-827-8158